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Projekt "Szermierze dla Palestyny" polega na współpracy, wymianie 
doświadczeń oraz podniesieniu kwalifikacji palestyńskich szermierzy.  

Od 15 sierpnia w Zakopanem będzie trwał dwutygodniowy kurs instruktorski dla 
dwunastoosobowej grupy Palestyńczyków organizowany przez klub sportowy 
AZS-AWF Kraków. Swoje uczestnictwo zapowiedzieli Prezes Palestyńskiej 
Federacji Szermierczej, Pan Daoud Almitwally oraz jego zastępca, Pan Ayman 
Sbeih  
Podczas trwania obozu oraz kursu szczególny nacisk połoŜony będzie na 
szkolenie w zakresie późniejszej pracy z dziećmi oraz na zdolności 
organizowania profesjonalnego treningu i obozów sportowych. 

  

>> Sprawozdanie z pierwszej części projektu 

>> Sprawozdanie z drugiej części projektu 

>> Galeria 
  
Druga część projektu poświęcona będzie organizacji treningów i zainstalowaniu 
niezbędnej aparatury technicznej w klubach sportowych w Ramallah, Jerychu, 
Hebronie, Nablusie i Jerozolimie oraz koordynacji działań nowowyszkolonych 
instruktorów. Osobami koordynującymi te działania będą studenci WSE - Sylwia 
Kowalik i związany z klubem AZS-AWF Kraków Aleksander Kostka. Polska 
delegacja przebywać będzie w Ramallah do końca grudnia 2007.   
Projekt obejmuje równieŜ współpracę z władzami z Międzynarodowej Federacji 
Szermierczej w zakresie dostarczania materiałów poglądowych i publikacji, w 
późniejszym czasie – być moŜe - izraelskimi sportowcami i innymi federacjami 
szermierczymi w regionie (Arabia Saudyjska, Kuwejt, Katar i Zjednoczone 
Emiraty Arabskie) oraz z organizacjami wspierającymi rozwój Autonomii 
Palestyńskiej.  
  
Planowane jest równieŜ nawiązanie współpracy z palestyńskim środowiskiem 
akademickim, szczególnie z Uniwersytetem Birzeit w Ramallah,  na którym 
polscy uczestnicy projektu podejmą studia.  
  
Szerokim celem projektu jest podjęcie zdecydowanych działań mających na celu 
doprowadzenie do rozwoju kultury sportowej w Autonomii Palestyńskiej i 
zagospodarowania czasu wolnego młodzieŜy z obozów dla uchodźców. Działania 
te skoordynowane są z planem Palestyńskiego Ministerstwa Sporu i doskonale 
wpisują się w proces pokojowy na Bliskim Wschodzie.  

Projekt zakończy konferencja podsumowująca przebieg jego realizacji. Odbędzie 
się ona 15 grudnia 2007 r. w WSE. 
 W konferencji, obok osób bezpośrednio zaangaŜowanych w projekt, udział 
wezmą przedstawiciele najwaŜniejszych mediów polskich, trenerzy i zawodnicy. 
Konferencje uświetni wystawa fotografii sportowej oraz filmu dokumentalnego.  
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